* v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 декабря 2016 г. № 1298
М ОСКВА

О федеральных органах исполнительной власти, имеющих право
организовывать создание картографических атласов, а также

устанавливающих требования к содержанию специальных карт
различных видов, и об определении видов специальных карт

В соответствии с частью 8 статьи 15 и частью 2 статьи 17
Федерального закона "О геодезии, картографии и пространственных
данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что создание картографических атласов при
реализации полномочий в установленной сфере деятельности вправе
организовывать Министерство обороны Российской Федерации,
Министерство внутренних дел Российской Федерации, Министерство
транспорта Российской Федерации, Министерство здравоохранения
Российской Федерации, Министерство Российской Федерации по
развитию Дальнего Востока, Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации, Федеральная служба государственной статистики,
Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и
картографии, Федеральное архивное агентство, Федеральное агентство по
недропользованию, Федеральная служба войск национальной гвардии
Российской Федерации, Федеральное агентство научных организаций,
Федеральное агентство по делам национальностей, Федеральное агентство
морского и речного транспорта, Федеральное дорожное агентство,

проект электрики

https://meganorm.ru/list2.htm

2

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору и
Федеральное агентство по рыболовству.

2. Определить виды специальных карт, а также федеральные органы
исполнительной власти, устанавливающие требования к содержанию
специальных карт различных видов, по перечню согласно приложению.

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется соответствующими федеральными
органами исполнительной власти в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности их
работников и ассигнований федерального бюджета, предусмотренных им
на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правит!
Российской Федер Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 3 декабря 2016 г. № 1298

П Е Р Е Ч Е Н Ь
видов специальных карт, а также федеральных

органов исполнительной власти, устанавливающих
требования к содержанию специальных карт различных видов

Виды специальных карт

Федеральный орган
исполнительной власти,

устанавливающий
требования к содержанию

специальных карт

Карты природных лечебных ресурсов, Минздрав России
лечебно-оздоровительных местностей
и курортов

Контурные учебные карты, учебные карты Минобрнауки России
для общего образования, в том числе
тактильные (осязательные) для слепых
и слабовидящих

Карты в области государственной охраны ФСО России

Карты территорий традиционного ФАДН России
природопользования коренных
малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации

Карты геологического содержания Минприроды России

Карты в области обеспечения обороны Минобороны России

Карты в области обеспечения
безопасности

ФСБ России

2

Виды специальных карт

Федеральный орган
исполнительной власти,

устанавливающий
требования к содержанию

специальных карт

Карты в области обеспечения
федеральной фельдъегерской связи в
Российской Федерации

ГФС России

Демаркационные карты Государственной
границы Российской Федерации

МИД России,
Минэкономразвития России

Карты для решения задач в сфере
внутренних дел

МВД России

Карты для обеспечения деятельности
войск национальной гвардии
Российской Федерации

Росгвардия

Карты для решения задач в сфере
обеспечения исполнения Президентом
Российской Федерации полномочий в
сфере мобилизационной подготовки и
мобилизации в Российской Федерации

ГУСП

Карты для решения задач в сфере
транспорта

Минтранс России

Карты (планы) подземных коммуникаций,
строительства и другие карты (планы)
инженерно-геодезических изысканий

Минстрой России

Топографические карты, в том числе
рельефные

Минэкономразвития России

Карты для решения задач в сфере
сельского хозяйства, аквакультуры и
рыболовства

Минсельхоз России

Постановление 1298

https://meganorm.ru/list2.htm